
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
133/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
20 tháng
7 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc sửa đổi một số điều của Quyết định 115/2001/QĐ-TTg về phê duyệt Quy hoạch

tổng thể phát triển ngành công nghiệp vật liệu xây dựng Việt Nam đến năm 2010

____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của các Bộ Xây dựng tại công văn số 793/BXD-VLXD, ngày 28 tháng 5 năm 2004,

Bộ Tài nguyên và Môi trường tại công văn số 1229/BTNMT-TĐ, ngày 22 tháng 4 năm 2004, Bộ

Y tế tại công văn số 4911/YT-DP/AIDS, ngày 7 tháng 7 năm 2004 và ý kiến của các Bộ, ngành

liên quan,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số điều khoản của Quyết định số 115/2001/QĐ-TTg, ngày 1 tháng 8 năm

2001 như sau:

1. Sửa đổi điểm c, khoản 3 Điều 1:

c) Vật liệu lợp:

Phát triển và ổn định sản xuất các chủng loại vật liệu phù hợp điều kiện tự nhiên, tập quán của

từng vùng. Khuyến khích đầu tư phát triển ngói không nung tại những vùng không có đất sét tốt

như vùng núi phía Bắc, Tây Nguyên và Nam Trung Bộ.

Ngành công nghiệp vật liệu xây dựng cần có kế hoạch nghiên cứu, sản xuất và sử dụng đa

dạng hoá các sản phẩm tấm lợp từ các loại cốt liệu sợi.

Nghiêm cấm việc sử dụng amiăng amphibole (amiăng nâu và xanh) trong sản xuất tấm lợp.

Các cơ sở sản xuất tấm lợp sử dụng amiăng phải bảo đảm nghiêm ngặt các yêu cầu về tiêu

chuẩn môi trường và y tế; không đầu tư mới, không mở rộng các cơ sở sản xuất tấm lợp có sử

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19361

